
 Gen. ________ 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 

ISCRITTA AL N. 71 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  – ASSUNTA IN 

DATA 15 SETTEMBRE 2009. 

 

 

OGGETTO: STAZIONE RADIO BASE PER TELEFONIA CELLULAR E IN VIA 
CATECOMBE – SIG. FAVUZZI IGNAZIO – RICORSO STRAORDI NARIO 
AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA – OPPOSIZIONE E RICH IESTA 
DECISIONE IN SEDE GIURISDIZIONALE – INCARICO A LEGA LE. 

 

EMESSA AI SENSI 

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.); 

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001; 

- DELLO STATUTO COMUNALE; 

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI; 

 
- DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 30.0 3.2009 DI APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2009. 
 
- DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 07.06. 2007 CHE DISCIPLINA I 

CONFERIMENTI DEGLI INCARICHI LEGALI. 
 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 22 settembre 2009 al 07 
ottobre 2009 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Vista e richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 66 del 06.08.2009, con 
la quale l’Amministrazione Comunale ha affidato l’incarico all’Avv. Sergio de 
Candia per la costituzione e resistenza al ricorso promosso dinanzi al TAR Puglia – 
Bari dal Sig. Poli Giuseppe Saverio ed altri nove per l’annullamento del permesso a 
costruire n. 1474/09 rilasciato dall’UTC per la realizzazione di una stazione base di 
telefonia cellulare su lastrico solare in Via Catacombe; 
 

Considerato che il 3 agosto 2009 è pervenuto all’Ente il ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica attivato dal Sig. Favuzzi Ignazio avverso lo stesso 
permesso a costruire. 
 

Rilevato che l’art. 10 del DPR 24.11.1971 n. 1199 concede facoltà ai 
controinteressati, entro trenta giorni dalla notifica del ricorso, di richiedere che il 
ricorso stesso sia deciso in sede giurisdizionale; 

 
Ritenuto di avvalersi di tale facoltà per le seguenti ragioni; 

a) pende già dinanzi al TAR Puglia – Bari analogo giudizio avente ad oggetto la 
stessa identica materia; 

b) si evitano le notorie lungaggini del ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica; 

c) si evita l’eventualità di decisioni contrastanti sulla stessa identica materia da parte 
di due diversi organi giurisdizionali; 

d) la difesa dell’Ente in materia è già esplicitata e consolidata nel giudizio pendente 
dinanzi al TAR. 

 
Ritenuto, altresì, di confermare nell’incarico l’Avv. Sergio De Candia, 

autorizzandolo ad agire ex art. 10 del DPR n. 1199/1971 sopra citato, disponendo che 
il presente incarico rientri in quello già affidato con la surrichiamata determinazione 
n. 66, con unica parcella. 

  
Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 

dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 
 

PROPONE 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, di costituirsi nei giudizi instaurati dai suindicati dipendenti, come meglio 
sopra specificato; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         Dott. Pasquale la Forgia 
                                                                        _____________________ 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come esposta nelle premesse; 

 
Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto; 

 
DETERMINA  

      per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,  
1) di opporsi al ricorso straordinario al Presidente della Repubblica attivato dal Sig. 

Favuzzi Ignazio avverso il permesso a costruire n. 1474/09 rilasciato per la 
realizzazione della stazione base per telefonia cellulare in Via Catacombe. 

 
2) Di confermare nell’incarico di difensore del Comune di Molfetta l’Avv. Sergio De 

Candia, con studio in Molfetta alla Via Tattoli n. 6/O. 
 
3) Di autorizzare il legale incaricato a richiedere che il suddetto ricorso sia deciso in 

sede giurisdizionale dinanzi al TAR competente, ex art. 10 del DPR n. 1199)1971. 
 
4) Di disporre che il presente incarico rientri in quello già affidato con la 

determinazione dirigenziale n. 66 del 06.08.2009, da intendersi come unico 
mandato con unica parcella. 

 
5) Di disporre, altresì, che la presente determinazione dirigenziale integri la 

convenzione di incarico sottoscritta il 07.08.2009 quanto al precedente punto 4). 
 
6) Di stabilire l’obbligo per il legale di far pervenire al Comune al termine del 

giudizio copia di tutti gli atti, di tutti i documenti prodotti dalle rispettive parti e di 
tutti i verbali di causa. 

 
                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 

                                         Dott. Domenico Corrieri 
                                          _________________________ 


